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SYNAPSE ATS Shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
; Periudha Periudha para
Nr &K T ENET Shenime Pitoslil S dhesg
| AKTIVET AFATSHKURTRA 14,771,166 5,751,851
1 Aktivet monetare 5,669,861 4,125,892
> Banka 191,885 846,290
> Arka 6,477,976 3,279,602
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,714,562 1,334,631
= Kliente 6,336,672 1,321,022
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 61,325 12,251
> Talim mbi fitimin per Bilancin B.Voge! 1,358
> Tvsh 316,565
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tetjera
4 Inventari 386,743 291,328
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 386,743 19,781
> Parapagesa per furnizime 271,547
b
5 Aktive biologjike afatshkurtra
B Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,000,000 -
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme
> Garanci per kredi 1,000,000
1l AKTIVET AFATGJATA 1,368,438 258,734
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,368,438 258,734
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Mjete Transporti 950,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 418,438 258,734
3 Atfivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 16,139,604 6,010,585
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SYNAPSE ATS Shpk

Ne Leke

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Bgliaing PefEsapar
Raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 11,235,299 3,220,148
1 Derivativet
2 Huamarjet 900,000 -
> Qverdraftet bankare 900,000
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 10,335,299 3,220,148
Te pagushme ndaj furnitoreve 2,741,341 -
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,382,571 115,518
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 45,198 57,195
> Detyrime tatimore per TAP-in - 13,500
> Detyrime tatimore per Tatim Filimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 456,757
> Detyrime tatimore per Tatimin Qira 2,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 100,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere, per T.Fitimin 148,675
> Parapagimet e arketuara 6,164,189 2,328,503
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 11,235,299 3,220,148
I KAPITALI 4,904,305 2,790,437
1 Aksionet e pakices (PF te konscliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 -
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore = -
8 Rezervat e tjera - =
9 Fitimet e pa shperndara 2,790,437 1,022,674
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,013,868 1,767,763
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+H+Ill) 16,139,604 6,010,585
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SYNAPSE ATS Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve R:s;ﬁ:z:e Pe:?;;:sgara
1 [Shitjet neto 27,881,184 12,673,665
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 21,136,216 10,274,135
5 |Kosto e punes 2,616,743 717,705
Pagat e personelit 2,156,591 615,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 360,152 102,705
6 |Amortizimet dhe zhvileresimet 113,173 20,787
7 |Shpenzime te tjera 1,840,970 443,613
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 25,607,102 11,456,240
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,274,082 1,217,425
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0|Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ.afatgjata
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (48,917)
123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 13,902 (159,939)
124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |[Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (35,015) (159,939)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,239,067 1,057,486
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 225,199 107,749
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,013,868 949,737
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/-13) 2,239,067 1,057,486
Shpenzime (Gjoba) 12,924 20,000
Shpenzime te panjohura - -
Shuma per tatim 2,251,991 1,077,486
Tatimi mbi fitimin 10 % 225,199 107,749
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,013,868 949,737
Terica kreditore Gj.31.12.2012 ne Aktiv te Bilancit 13,609 -
Parapagimet viti 2013 272,915 120,000
T.Fitimi gj.me 31.12.2013 286,524 120,000
Tatim Fitimi | liogaritur per vitin 2013 225,199 107,749
Terica kreditore Gj.31.12.2013 ne Aktiv te Bilancit 61,325 12,251
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

SYNAPSE ATS Shpk

Nr.

Pasqyra e fluksit Monetar - Metoda Direkte R:;;ﬁgg:e Pegrcfhh:szara
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 3,719,536 (98,391)
Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientet 24,054,178 14,432,133
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (20,012,451) (14,410,524)
MM t& ardhura nga veprimtarité
Interesi | paguar (49.276)
Tatimi mbi fitimin | paguar (272,915j (120,000)
MM neto nga veprimtarité e shirytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (1,267,452) =
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,267,452)
Té& ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arkétfuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (100,000) _
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 900,000
Pagesat e detyrimeve t& gerasé financiare (1,000,000)
Dividenté t& paguar
MM neto e pérdorur né Veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 2,352,084 (98,391)
Mjetet monetare né fillim t&€ periudhés kontabal 4,125,892 4,224,283
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 6,477,976 4.125 892
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SYNAPSE ATS Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr. Emertimi Sasia 0 ﬁﬁr‘;ﬁ 3 Shtesa Pakesime 3 16 ,jéngg';a
1 instalime teknike,makineri,paisje - -
2 Mjete Transporti 1,000,000 1,000,000
3 |Paisje Kompjuterike 304,685 61,029 365,714
4 [Mobilie e Orendi 34,884 161,848 196,732
5 |Te tjera Ndertime E
Totali B 339,569 1,222,877 - 1,562,446
Amortizimi A. A. Materiale 2013
Nr. Emertimi Sasia 0 1G éingéﬁS Shtesa Pakesime 3 ﬂe;géﬁs
1 Instalime teknike,makineri paisje - -
2 Mjete Transporti - 50,000 50,000
3 |Paisje Kompjuterike 76,171 57,129 133,300
4 Mabilje e Orendi 4 664 6,044 10,708
5 |Tetjera Ndertime -
Totali 80,835 113,173 - 194,008
Vlera Kontabel Neto e A. A. Materiale 2013
s : Gjendje . Gjendje
Nr. Emertimi Sasia 01’(])1 .2é)73 Shtesa Pakesime 31, §2.2é113
1 Instalime teknike,makineri,paisje =
2 |Mjete Transporti 1,000,000 50,000 950,000
3 Paisje Kompjuterike 228,514 61,029 57,129 232,414
4 |Mobilie e Orendi 30,220 161,848 6,044 186,024
5 |Tetjera Ndertime =
Totali - 258,734 1,222,877 113,173 1,368,438
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese eshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradna e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem te pasayrave financiare
c) Shénime te tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
chpenzimave ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar paolitikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar.
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vlieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
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